GASPARDO

PARTI DI RICAMBIO

Scheibengrubber

Rahmen SG-M 522- 626- 730
Rahmen SG-M 730 S
Rahmen SG-M/H 938-1355

Zinken und Schare
Federsteinsicherung
Zudeckscheibe
Scheibenhalter '98
Randscheiben

Rohrwalze
Spiralwalze
Doppelwalze

Goliath

11ET Scheibengrubber Euro.rtd

Stand 27.02.2002


Pizzolitto



ET-1

Typ Baugruppe

Scheibengrubber Rahmen SG-M 522-626-730

SG-M 522 - 626 - 730

DIN 934
Federring

355888 - / 330 904 P

355 890 \
e \ "IN 951 330 903ﬂ

355 759
355 889 440 022 X o
M2050 355 750X

N

355887
A
\7355 888 DIN 933
M 24x60 M 20
DIN 933 M 16 «n _— DIN 934 k ﬁ
\l= JIl Federring o =N DIN 936 Federring i 355751
gj 355 658 o C 2 . ; s
I = | DIN 125 o (o)
\ H e /s S l \Ca) s
| = | Moo 3557621  bnows 355 060 Mo
355 660 ~
355 659 ‘ e TN | TP i DIN 931
355 658 pinoes B

M 12x50

355960/ \ DIN 931

Ansicht von hinten 355761 IH. “ﬂl DIN 931

in Fahrtrichtu
renrrenns 355698

/»355 885 | 730 j [355 886




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe

Rahmen SG-M 522-626-730

Bestell.-Nr  Benennung ‘ \Bestell.-Nr Benennung
330903 |Oberlenkerbolzen KAT Il
330904 |Klappspint 10 mm
355659 |Sicherungshaken
355660 |Zugfeder
355698 |Doppelhalter
355750 |Lochleiste (Tiefeneinst.)

355751 |Stecker 22/16/85 verz.

355759 |Distanzhilse 13 - 25 lang
355761 |Verlangerungsplatte, rechts
355762 |Distanzhilse 21 - 25 lang
355884 |Rahmenkdrper 522

355885 |Rahmenkoérper 626

355886 |Rahmenkorper 730

355887 |Turmstrebe, kurz, rechts 522-730
355888 |Turmstrebe, kurz, links 522-730
355889 |Turmstrebe, lang 522-730
355890 |Distanzhilse g 25-30 Ig

355960 |Verlangerungsplatte, links
355658 |Fangwelle KAT Il - 960 Ig
444022 |Federstecker @ 4 mm verz.

ET-2



Typ Baugruppe

ET-3

Scheibengrubber Rahmen SG-M 730 S
SG-M 730 S
355 895 M 24x120
20 \ DIN 931 330 go3ﬂ
DIN 934
Federring
355 896
330 904JqP
355775 440 022 M 12x120
L 355774 355 750\ IN 631
M 24x60 355 775J AN = | éﬂ
DIN 933 M 20 ‘RYil
= _DIN934 |83 FH |
B LI {=a & 2 B | s 7se
M 24

Federring

DIN 934

330 904
2
_/

355 833

M 12x35
DIN 985 DIN 933



Typ Baugruppe
Scheibengrubber Rahmen SG-M 730 S
Bestell.-Nr Benennung Bestell.-Nr Benennung
330903 |Oberlenkerbolzen KAT I
330904 |Klappspint 10 mm
355750 |Lochleiste (Tiefeneinst.)
355773 | Turmstrebe, lang
355774 |Turmstrebe, kurz, rechts
355775 |Turmstrebe, kurz, links
355781 |Stecker 15/110 Ig verz.
355833 |Unterlenkerbolzen KAT II/S
355894 |Rahmen SG-M 730 S ohne Zinken
355895 |Distanzhulse g 25-30 Ig
355896 |Distanzhulse g 13-85 Ig
440022 |Federstecker 4mm, verzinkt

ET-4



ET-5

Typ Baugruppe

Scheibengrubber Rahmen SG-M/H 938-1355

SG-M/H 938 - 1146 - 1355

355 969 355 759
M 24 M 24x180 ii 355 896X M 12x65

DIN 931 ~330 904 440 022 fl\g|1N2>é13210
qﬁ /355 780
355779 N\ EQDL ?355 e
\ 355733 M 30 355 781
Y DINgss o -
1M 12x65
DIN 931

M 12x35
DIN 933

M 24x180 M 24x180
DIN 931 DIN 931

\| 355 707

L355 938

355 899f\ ig
3 h 355 732

355 961 i 355704 e /330 943

355702
355 705 355958
— 330 943
355703/ 2 Y/

> 355 703 —A

—
221051 211 054/ 221 040j t S
/355 851 % 355 818 M 24

gy B
\ 222 294 DIN 985 291 033 & 440 022
M 20 211 074
DIN 934

355 850




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe

Rahmen SG-M/H 938-1355

Bestell.-Nr  Benennung ‘ \Bestell.-Nr Benennung
211054 |HD-Zylinder 80 x 500 - 6000 355969 |Oberlenkerbolzen DX KAT llI
211074 |Steckbolzen 16mm 355970 |Unterlenkerbolzen DS KAT Il
221033 |Arbeitsverriegelung 440022 |Federstecker 4mm, verzinkt
221040 |Gelenkbolzen 25-115-M24
221051 |Nutbolzen 25-130-145
222294 |Hydr.-Stecker M18x1,5 m.K.

330904 |Klappspint 10 mm

330943 |Gelenkbolzen M 24 25 x 135
355702 |Sperrventil VS 101

355703 |Hydraulikschlauch

355704 |Hydraulikschlauch

355705 |Hydraulikschlauch

355707 |Gelenkbolzen 35x160 M30
355710 |SG-M/H Mittelteil

355732 |Unterlenkerbolzen

355733 |Oberlenkerbolzen KAT Il + 111
355750 |Lochleiste (Tiefeneinst.)
355751 |Stecker 22/16/85 verz.
355759 |Distanzhulse 13 - 25 lang
355779 | Turm SG-M/H

355780 |Turmstrebe SG-M/H

355781 |Stecker 15/110 Ig verz.
355818 |Hydr.-Zylinder 90-500
355846 |Hauptrahmenkorper 1146 / 1355 ohne Zin
355848 |Seitenteil 1146 /L

355849 |Seitenteil 1146/R

355850 |Seitenteil 1355/L

355851 |Seitenteil 1355/R

355896 |Distanzhulse g 13-851Ig
355899 |Rahmenkérper 938

355938 |Distanzhulse g 25-30 Ig
355958 |Scharnierstrebe, auf’en
355959 |Scharnierstrebe, innen

355961

T-Stick EVT 8PL

ET-6



Typ Baugruppe
Scheibengrubber Zinken - Schare
187319 DIN 085 ]
5 © ‘ M 20x70 355712 > eszx —355 647
Ty DIN 931 NV —, \
o8 .j o
"~/ 355 711 355 651
355 764 o
355 650
o
B
System Mammut
355 657
355 657-
NG 11y
0 ° 355 653

20 355 028 355 7191 355971
DIN 985 355 655,
r
<! o) o ﬂ/=l=ﬂ\M 20x70 (& ﬂ
Y DIN 931 9 o
- n n \
o - [y 9 0 355 027
S 3 I-l?_<.355 711 8 °
3 / 355718
355 868 M 355 717
B 355 654 | 3
—355 029 B 135 355753
1y
System SG 355 034 A ‘ﬂ =
& (S 355 649 [o)
}c 355 648/ 0 /
4 » .
355738 \_ 355656

ET-7 - 355735



Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe

Zinken - Schare

Bestell.-Nr  Benennung ‘ \Bestell.-Nr Benennung
System Mammut System SG

355647 |Mammut-Schar L 355 648 |Ersatzfligel, rechts

355650 |M.-Stiel kpl., unmontiert 355649 |Ersatzflugel, links

355651 |Mammut-Grubberstiel 355 654 |Grubberstiel, gerade

355652 |Mammut-Schar 355655 |Doppelherzschar

355653 |Flugelschar-Mammut 430 355656 |Flugelschar

355657 |Scharschraube M12 x 65 355711 |Scherschraube 12 x 80

355711 |Scherschraube 12 x 80 355717 |Flugel-R420-Senkloch

355712 |Mammut-Schar R 355718 |Flugel-L420-Senkloch

355731 |Spannbuchse 26,5x20,5x10 355719 | Senkschraube 10x30 DIN 608

355764 |Zinkenhalter 120 355735 |Flugelscharkorper
355738 |Scharschraube M 12 x 70
355753 |Schraube M12x30 DIN 603
355868 |Zinkenhalter 80
355027 |Doppelherzschar 45-70
355028 |Doppelherzschar 75
355029 |Grubberstiel, gerade kompl.
355034 |Scharschraube M12 x 80 DIN 608 - Mutte
355971 |Flugelscharkorper 420

ET-8



ET-9

Typ

Scheibengrubber

Baugruppe

Federsteinsicherung

M\m&mw e (g

——355 638
@ dl7355 814
:xr 355814 / 221 202 r
J{ o ) 355 980 ]
1 N
.|H 355785
355634/ 355636~ \7355 614 —
355 637— ‘ ‘
221 202— —221 202 ~. ]
N\ v (1 T
M2 ] 355 644—\ ’ M2 N F> H H.
> | ' © £
o c—=tilo  dyfh [ e :
355783 355 643—/‘ —355783 '
355 646- :
\. Ansicht von hinten /7355 645 —355 730
in Fahrtrichtung —355 639
/ i
/i355 640 355979— 1.
| In 1| | Lwai -
M 20 E I } M 20 [ : |
DIN 985 DIN 985 ! v,
- B ﬂ/ 211 0157/
355642 —355 642

Federsteinsicherung




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe . .
Federsteinsicherung

Bestell.-Nr

Benennung

\Bestell.-Nr Benennung

211015

Schraubblgel M16 LW81-LH115

221 202

Schmiernippel 6 x 1

355613

Kloben - 1

355 614

Gewinderohr verz.

355 634

Druckscheibe

355 636

Spannmutter SW 75

355 637

Kontermutter M48 x 3

355 638

Druckfeder 21 x 78 x 570

355 639

Maulschlissel SW 75

355 640

Kloben -2 /40

355 641

Fuhrungsachse

355 642

Scheibe-Fuhrungsachse 80

355 643

Stielbolzen M20 - 165

355 644

Buchse-Stielbolzen

355 645

FUhrungsstrebe - rechts

355 646

Flhrungsstrebe - links

355 730

Schraubbugel M16 LW81-LH 155

355 783

U-Scheibe D = 21

355 785

Aufnahmebock incl. Kloben

355 814

Spannhiilse 5 x 40

355880

Hakenschlissel 40/42

355979

Umbausatz Zinkenfiihrung kompl.

355 980

Feder-Fuhrungsstange - 30 @ - 790

ET-10



Typ Baugruppe
Scheibengrubber Zudeckscheiben

Zudeckscheibe

440 ozz\SI
= 355699
355 751 |
355 662— || —355 661 | 385745
>
M 10
/ DIN 985 : ‘ E

M 10x25
DIN 933

355 747\ 355 66&\ 355 664\ _ -355 667
110 11 / M 16

77777 R DIN 985
P ‘
| |
[ I
1 [ I
I D -1 . o o . o N R o 1 L R
| ‘F } u
Al |
! Lo |
Lo ]

7] / ‘ I
355746— 355 820*/ 355 665— 221 202/@ o 355 669—

a
g a5
g

ET-11



Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe .
Zudeckscheiben

Bestell.-Nr

Benennung

\Bestell.-Nr Benennung

221 202

Schmiernippel 6 x 1

355 661

Hohlscheibe 400

355 662

Nabe mit Stiel kpl.

355 664

Nabe

355 665

Simmering 30/52/9

355 666

Lager 6205

355 667

Lager 6304

355 669

Gummidichtung @ 55/ 4

355 745

Stiel mit Achse 60 x 15

355 746

Achse 30 x 115 M 16

355 747

Schutzkappe fir Nabe Innen-@ 30

355 820

Wickelschutz-Staubkappe

355 699

Scheibe m. Stiel und Nabe

355 751

Stecker 22/16/85 verz.

440 022

Federstecker 4mm, verzinkt

ET-12



ET-13

Typ Baugruppe
Scheibengrubber Scheibenhalter '98
Scheibenhalter 98
M 20x140
DIN 931
355 783—
| ’—7 i |
355824
il °o
- A—— e
ﬁ o o)
L. : S | an -
= Y M 10x40 — — ]
DIN 985 V10 H/Dm 933 R
—_ sl
T O F DN 985\n [ - ] < o }I
5 (-(= 355 823
(@)
) . 355 822
o 355 826/\\\_/ ra
M 20x70
355 981— 1o M 10x80 DIN 931
DIN 985 D'\;NSM\H o (@) Eiﬂ
DIN 985 355 698— AN
gl o T 355 8211\-ﬁ' N\ s
s
' ( o o O) /~440 022 o
\ — 355878
pacadt /
o) B, 355 82%/ ‘ ‘
355982 355830 % | |
355 751 ! l
o st o




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe

Scheibenhalter '98

Bestell.-Nr

Benennung

\Bestell.-Nr Benennung

355 698

Doppelhalter

355 751

Stecker 22/16/85 verz.

355 762

Distanzhiilse 21 - 25 lang

355 783

U-Scheibe D = 21

355 798

Scheibenhalter '98 gefedert

355 821

Flhrungsstrebe-Il|

355 822

Aufnahmeplatte

355 823

Klemmplatte

355 824

Lagerbuchse-D=30 (PA 6)

355 825

Lagerbuchse-D=25 (PA 6)

355826

Scheibenhalterfeder

355 830

Scheibe 52/13-6 verz.

355 878

Facherscheibe 13 DIN 6798

355 981

Scheibenhalter 121

355 982

Scheibenhalter 81

440 022

Federstecker 4mm, verzinkt

ET-14



ET-15

Typ Baugruppe
Scheibengrubber Randscheiben
Randscheibe klappbar
N DIN o35 355 86 M16 M 16x120
DIN 985 DIN 931 sishe
"D"lif’;‘;g’ Scheibenhalter 98
= Eé B Halter RECHTS] [ ]
777777777 Grubberrahmen \
§=H Eﬁﬂ ™355 861 A
DIN 985 s——-d] M 20x80 E\
H  DIN931
-355 863 —355 781 Eé Eﬂl I 440 OZZﬂﬂ
—440 022 440 022"
A;sti:I:r\{ggthijr:gn (fiir Gru?)bsjsgg 6726 -730) 355751 /
355699
~—355 866

Randscheibe starr

355 865-

Randscheibenhalter li

M 16x60
DIN 931 DIN 985

N,

M 16

s

Fahrtrichtung

Draufsicht

Iﬂ\:;

M 16

DIN 985  DIN 931

Randscheibenhalter re

M 16x60




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe

Randscheiben

Bestell.-Nr  Benennung ‘ \Bestell.-Nr Benennung
Randscheibe klappbar Randscheibe starr

355699 |Scheibe m. Stiel und Nabe 440 022 |Federstecker 4mm, verzinkt
355751 |Stecker 22/16/85 verz. 355865 |Randscheibenhalter Ill li (starr)
355781 |Stecker 15/110 Ig verz. 355864 |Randscheibenhalter Ill re (starr)
355817 |Klemmgegenplatte 355699 |Scheibe m. Stiel und Nabe
355861 |Randscheibenhalter Il re (klappbar) 355867 |Scheibenhalter li
355862 |Randscheibenhalter Ill li (klappbar 355866 |Scheibenhalter re
355863 |Scharnierplatte
355866 |Scheibenhalter re
355867 |Scheibenhalter li

ET-16



Typ

Scheibengrubber

Baugruppe
Rohrwalze

ET-17

Rohrwalze
n]
W __
M 12x50 Nennmal’ L
DIN 931 M 12x50
L DIN 7991
B M2 M 12 .Iﬂ
DIN 985 DIN 985
- ' | -
—330 929
NennmaR L NennmaR &

DIN 985

330 943—\u-

M 24
DIN 985

- 10§

M 20X70
DIN 931

A
355 624—/

20

9
M 16 /
DIN 934

Federring

® 211015
/

%

211 015
;
T\

Federring




T

Baugruppe

o Scheibengrubber Rohrwalze
Bestell.-Nr  Benennung ‘ \Bestell.-Nr Benennung
| |
Rahmen fiir Rohrwalze @ 480 ohne Lager Rahmen fiir Rohrwalze @ 400 ohne Lager
355797 |Rahmen 550 355984 |Rahmen 80 x 5 x 550
355799 |Rahmen 950 355985 |Rahmen 80 x 5 x 950
355515 |Rahmen 1400 355986 |Rahmen 80 x 5 x 1400
358 317 |80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2300/480 358 325 |80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2300/400
358 319 |80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2700/480 358 327 |80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2700/400
355983 |Rahmen 80 x 8 x 2900 355987 |Rahmen 80 x 5 x 2900
358 320 |80er Rohr-Rahmen ohne Lager 3000/480 358 328 |80er Rohr-Rahmen ohne Lager 3000/400
Rohrwalze @ 480 ohne Rahmen Rohrwalze @ 400 ohne Rahmen
355794 |Rohrwalze 480/550 355988 |Rohrwalze @ 400 / 550
355795 |Rohrwalze 480/950 358 371 |RP 400 &/ 950 0. Rahmen
355796 |Rohrwalze 480/1400 355989 |Rohrwalze @ 400/ 1400
358 303 |RP 480 & /2300 ohne Rahmen 358 310 |RP 400 & /2100 o. Rahmen
358 305 |RP 480 & /2700 ohne Rahmen 358 312 |RP 400 & /2700 o. Rahmen
355715 |Rohrwalze 480 x 2900 355713 |Rohrwalze 400 x 2900
358 306 |RP 480 & /3000 ohne Rahmen 358313 |RP 400 @/ 3000 o. Rahmen
Anbauteile
355624 |Tragerarm mit Platte f. RW
355782 |Tragerarm mit Platte
211 015 |Schraubbigel M16 LW81-LH115
330 943 |Gelenkbolzen M 24 25 x 135
355877 |Lagerplatte 4-Loch - RP
330929 |Flanschlager UCF 210 / NP 50

ET-18



Typ Baugruppe

Scheibengrubber Spiralwalze
—_— = Spiralwalze
W 12350 Nennmal L
DIN 931 /—330 929 M 12x50
. W12 W12 B DIN 7991
- DIN985 DIN 985. d
Nennmal L

A
A

echts gedrallt Ausfiihrung RECHTS-LINKS links gedrallt

—330 943

|
]
o ] \ S
E / “n-'r . M 24 L \
355 624— " DIN 985 355782 \
M 20X70
DIN 931
] % 211015

~211015
/

)

Cd

mie 2, M 16 / /
DIN 934 DIN 93

Federring rrin

g.N
=z

&

f-Tu En]

ET-19



Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe .
Spiralwalze

Bestell.-Nr

Benennung

\Bestell.-Nr Benennung

Rahmen fiir Spiralwalze @ 470 ohne Lager

355 797

Rahmen 550

355 799

Rahmen 950

355 515

Rahmen 1400

358 317

80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2300/480

358 319

80er Rohr-Rahmen ohne Lager 2700/480

355 990

Rahmen 80 x 8 x 2900

358 320

80er Rohr-Rahmen ohne Lager 3000/480

Spiralwalze @ 470 ohne Rahmen

355 991

Spiralwalze @ 470 - 550

355 992

Spiralwalze @ 470 - 950

355 993

Spiralwalze @ 470 - 1400

358 344

Spiralwalze 470 / 2300 Ig

358 342

Spiralwalze 470/ 2700 Ig

355 994

Spiralwalze @ 470 - 2900

355 995

Spiralwalze @ 470-2900L +R

358 341

Spiralwalze 470/ 3000 Ig

358 349

Spiralwalze 470/3000 L+R

Anbauteile

355 624

Tragerarm mit Platte f. RW

355782

Tragerarm mit Platte

211015

Schraubblgel M16 LW81-LH115

330 943

Gelenkbolzen M 24 25 x 135

355 877

Lagerplatte 4-Loch - RP

330 929

Flanschlager UCF 210 / NP 50

ET-20



ET-21

Typ Baugruppe
Scheibengrubber Doppelwalze
Doppelwalze Nennmatb L
ol ——1——— T — i
: I I | I— |
s | - - I |
5, Sgo = —1 — ]
Nennmal L Nennmal L
/*330 943 ,—355 026
- D —
¢ 330929
- [ﬂ; =
-
[’;/:'\]27)559(1? ‘ Nennmal L

]

=.H==.=.

u‘ 330943 ¥
»

M 24 355 025——
DIN 985

m20 M

DIN 985 ﬁ

M 20X70
DIN 931

355 0247/

EE =N I




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe
Doppelwalze

Bestell.-Nr

Benennung

\Bestell.-Nr Benennung

Rahmen fiir Doppelwalze ohne Lager

355 996
355 997

Rahmen 550

Rahmen 950

355 998
355 999

Rahmen 1400

Rahmen 2300

355 003
355 004

Rahmen 2700

Rahmen 3000

Rohrwalze @ 400 ohne Rahmen

355 005
358 371

Rohrwalze @ 400 - 550

RP 400 @/ 950 0. Rahmen

355 006
358 310

Rohrwalze @ 400 - 1400

RP 400 @ /2100 o. Rahmen

358 312
358 313

RP 400 @/ 2700 o. Rahmen

RP 400 @ / 3000 o. Rahmen

Flachstegwalze @ ohne Rahmen

355 007
355 008

Flachstegwalze @ 400 - 550

Flachstegwalze @ 400 - 950

355 009
355 017

Flachstegwalze @ 400 - 1400

Flachstegwalze @ 400 - 2100

355018
355019

Flachstegwalze @ 400 - 2700

Flachstegwalze @ 400 - 3000

Anbauteile

355 024
355 025

Tragerarm 80 x 20 x 2000

Tragerarm 80 x 80 x 2000

330 943
355 026

Gelenkbolzen M 24 25 x 135

Gelenkbolzen @ 25 - 140 - M24

330 929

Flanschlager UCF 210 / NP 50

ET-22



Typ

Scheibengrubber

Baugruppe

Goliath

ET-23

System Goliath

355044 2210131
|-355 045 0=
[ojo== -
@ g g 35571 1~/

M 16
DIN 985

EQ0

355 625—

400

Q—330 904

oz
L | .
o of| = 8 355027 | 104

—355 744

T
| 355 742

ko F‘
M 12x100 i -
u/ DIN 931
355 743
-' -/szes f
—355 035
—=1f,
M12x120 "y
DIN 931
355 610\~
355 65&/ /*355 028 ;
355 657
(S5

355 719*\t m’ﬁ355 971
355 753 4
Lt U
=" o
o] I°
< ¢ ~-355 649
/ X_355718

355717/
—355735




Typ .
Scheibengrubber

Baugruppe

Goliath

Bestell.-Nr

Benennung

\Bestell.-Nr Benennung

355 648

Ersatzfllgel, rechts

355971

Fligelscharkérper 420

355 649

Ersatzfligel, links

355 978

Verbindungsschraube M16x45 P95/20

355 655

Doppelherzschar

355 656

Fligelschar

355 657

Scharschraube M12 x 65

355 711

Scherschraube 12 x 80

355 717

Fligel-R420-Senkloch

355718

Flugel-L420-Senkloch

355719

Senkschraube 10x30 DIN 608

221013

Stecker fur Tiefeneinstellung 19 mm

330904

Klappspint 10 mm

355027

Doppelherzschar 45-70

355 028

Doppelherzschar 75

355 035

Klemmplatte Zustreicherzinken

355 039

Scharschraube M12 x 55 DIN 608 - Mutter

355 044

Zweilochplatte 60 x 10 x 150

355 045

Sechskantschraube M16 x 140 DIN 931 10

355 046

Gansefullschar

355610

Doppelstriegelzinken 12

355 611

Klammer fur Doppelstriegel-Zinken

355 621

Schraube P 95/33

355 625

Goliath-Zinken P 90/5

355 626

Oberfeder P 90/16

355 627

Unterfeder P 90/17

355 735

Fligelscharkorper

355738

Scharschraube M 12 x 70

355742

Zustreicher R

355743

Zustreicher L

355744

Zustreicherhalter

355753

Schraube M12x30 DIN 603

355832

Randzustreicher fur SG-G

ET-24



